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STATSUNDERSTÖD FÖR STÖD VID KRISGRAVIDITETER  

 

Allmän beskrivning av understödet 

Riksdagen har i statsbudgeten för 2024 beviljat 40 000 euro under moment 33.03.63 Vissa 

specialprojekt (reservationsanslag 3 år) för ett projekt som stöder gravida flickor och kvinnor som 

befinner sig i en krissituation, som vill fortsätta sin graviditet i en svår situation eller som tidigare 

genomgått abort.  

En krisgraviditet kan definieras som en överraskande och oplanerad graviditet som antingen är 

önskad eller oönskad. De projekt som beviljas statsunderstöd ska utveckla stödformer för gravida 

som funderar på om de ska fortsätta sin graviditet eller avbryta den eller som befinner sig i en svår 

situation eller bestämt sig för abort. 

Understödet är i första hand avsett för allmännyttiga föreningar och stiftelser. Understödet kan 
även sökas av andra sammanslutningar med rättsförmåga. Privatpersoner kan inte beviljas 
understöd.  
 

Statsunderstödet ska användas för ett projekt som genomförs den 1 juni 2025–31 december 2026.  

Statsunderstödet beviljas till fullt belopp, vilket betyder att ingen självfinansieringsandel krävs. Det 

beviljade understödet kan endast användas för sådana kostnader som inte kan ersättas med andra 

offentliga stöd. Stödmottagaren kan dock använda understödet för att utvidga sådan verksamhet 

som redan finansieras med något annat offentligt stöd (till exempel STEA-understöd). Om 

stödmottagaren även får andra offentliga stöd för verksamheten, ska ansökan innehålla en 

beskrivning av hur den verksamhet som detta understöd söks för skiljer sig från den verksamhet 

som finansieras med annat offentligt stöd. Understödet beviljas i form av specialunderstöd. 

På understödet tillämpas statsunderstödslagen (688/2001). 

 

Ansökan om understöd 

Ansökningstiden börjar den 27 mars 2025 och går ut den 14 maj 2025 kl. 16.15. Ansökningar som 

lämnas in efter utsatt tid behandlas inte. Besluten fattas så snart som möjligt efter det att 

ansökningstiden gått ut. 

Understödet söks med en ansökningsblankett. Dessutom ska en uppskattning av kostnaderna för 

verksamheten lämnas in. Till ansökan ska också fogas en plan för den verksamhet som ska 

genomföras med hjälp av understödet. 
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Planen får vara högst 6 sidor lång med fontstorlek 11. Ansökan med referensen VN/8776/2025 ska 

skickas till registratorskontoret på adressen kirjaamo@stm.fi.  

 

Ansökningsblanketten och dess bilagor (projektplan och budget) finns på social- och 

hälsovårdsministeriets webbplats: https://stm.fi/sv/blanketter-for-statsunderstod

Statsunderstöd beviljas för 1 projekt. Det kan genomföras av en enda organisation eller i 

samarbete mellan flera organisationer så att understödet beviljas endast till en sökande och sedan 

överförs till andra organisationer. Om avsikten är att överföra understödet vidare till en annan 

organisation (mottagare av finansiering ur beviljat statsunderstöd), ska förutom sökanden även alla 

mottagare av överfört understöd som deltar i projektet anges separat i ansökan och på blanketten 

för projektets budget. Med mottagare av överfört understöd avses alla de som understödet 

överförs till eller som deltar i projektets självriskandel genom en arbetsinsats utan att få understöd. 

 

Sökandena informeras om beslutet skriftligen. 

 

Bedömning av ansökan      

Ansökningarna behandlas vid social- och hälsovårdsministeriet. Understöden beviljas på basis av 

prövning.  

Bedömningen och den inbördes jämförelsen av ansökningarna grundar sig på en 

helhetsbedömning där bland annat följande beaktas: 

• Den projektplan som lämnas in som bilaga till ansökan ska innehålla 
o en tydlig och trovärdig verksamhetsmodell för målgruppen för tjänsten, de aktörer 

som deltar i projektet (och som får finansiering) och deras roll i genomförandet av 
projektet  

o en plan för projektets genomförande, en beskrivning av arbetsskeden och 
tidsplanen för projektet 

o en precisering av målgruppen samt metoder och kommunikationssätt för att nå 
målgruppen. 

• Av sökanden förutsätts tidigare erfarenhet av verksamhet som stöder gravida 

• Lika möjligheter för kunderna att använda sig av specialtjänsterna 

• Hur skiljer sig den verksamhet som finansieras med understödet från den övriga 
verksamhet som organisationen bedriver och som finansieras med någon annan offentlig 
finansiering (till exempel STEA-understöd) 
 
 
 

Allmänna förutsättningar enligt statsunderstödslagen 

mailto:kirjaamo@stm.fi
https://stm.fi/sv/blanketter-for-statsunderstod
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Social- och hälsovårdsministeriet kan bevilja understöd endast om de allmänna förutsättningarna 

för beviljande av understöd enligt statsunderstödslagen uppfylls. Ministeriet beaktar de allmänna 

förutsättningarna också då understödets belopp bedöms. 

• Allmänna förutsättningar för beviljande av statsunderstöd är att (7 § 1 mom. i 
statsunderstödslagen) 

o det ändamål för vilket statsunderstöd söks är samhälleligt godtagbart 
o beviljandet av statsunderstöd är motiverat med avseende på de mål som satts för 

användningen av statsunderstödet 
o beviljandet av statsunderstöd är nödvändigt med beaktande av annat offentligt stöd 

som sökanden erhållit samt arten och omfattningen av projektet eller verksamheten 
o beviljandet av statsunderstöd endast orsakar ringa snedvridning av konkurrensen 

och verksamheten på marknaden. 
 

Ansökningsspecifika villkor 

Kriterierna för beviljande av understöd är att utvecklingen avser en produkt eller tjänst som är 

innovativ och lättillgänglig. Det beviljade understödet kan endast användas för sådana kostnader 

som inte ersätts med andra offentliga stöd.  

Understödet beviljas en aktör som uppfyller de villkor som gäller social- och hälsovårdsministeriets 

statsunderstödsprojekt. I projektet kan delta en eller flera delgenomförare. En förutsättning för 

användningen av understödet är att understödet beviljas en stödmottagare som förbinder sig att 

respektera och tillgodose de gravidas sexuella rättigheter och självbestämmanderätt och som inte 

aktivt försöker övertala gravida att till exempel fortsätta en oönskad graviditet eller att avbryta 

graviditeten. 

 

Hinder för beviljande av understöd 

• Ministeriet avslår ansökan om sökanden på ett väsentligt sätt har försummat sin skyldighet 
att ge ministeriet uppgifter för tillsynen över användningen av tidigare beviljade understöd.  

• Ansökan avslås om den lämnas in efter utsatt tid. 
 

Övriga villkor i anknytning till användningen av understödet 

• Understödet får enbart användas för det ändamål som det har beviljats för. 

• Mottagaren av statsunderstödet ska förbinda sig att respektera och tillgodose gravidas 
sexuella rättigheter och självbestämmanderätt och inte aktivt försöka övertala gravida att till 
exempel fortsätta en oönskad graviditet eller avbryta graviditeten. Beviljandet av 
statsunderstöd förutsätter att sökanden förbinder sig till understödets mål.  

• Ministeriets understöd kan täcka högst den andel av de godtagbara kostnaderna för 

verksamheten eller projektet som anges i denna utlysning och som fastställts i 

understödsbeslutet. Understödet får inte heller tillsammans med andra offentliga stöd 
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överstiga beloppet av de godtagbara kostnaderna. Vilka kostnader som är godtagbara 

anges i understödsbeslutet och dess bilagor. 

• Som godtagbara kostnader räknas förvaltningskostnader, personalkostnader, 

resekostnader samt andra ovannämnda kostnader som är nödvändiga med tanke på 

uppnåendet av målet. 

• Stödmottagarens ekonomi och förvaltning ska ordnas på behörigt sätt.  

• En redogörelse för hur understödet har använts ska lämnas in senast det datum som anges 

i beslutet.  

• Social- och hälsovårdsministeriet har rätt att i samband med utbetalningen av 

statsunderstöd och övervakningen av användningen utföra nödvändiga granskningar av 

stödmottagarens ekonomi och verksamhet (16 § i statsunderstödslagen).  

• Stödmottagaren ska utreda sin eventuella skyldighet att iaktta upphandlingslagstiftningen 

och beakta den i sin verksamhet. Även om mottagaren inte hör till staten, en kommun eller 

en församling, kan den vara skyldig att konkurrensutsätta sina upphandlingar enligt 

förfarandena i upphandlingslagen. 

• Om stödmottagaren uppfyller kännetecknen för en offentligrättslig inrättning (till exempel 

om över hälften av finansieringen är offentlig), ska mottagaren iaktta upphandlingslagen i 

all upphandling.  

• Om stödmottagaren får understöd för en specifik upphandling till över 50 procent av 

upphandlingens värde, ska mottagaren iaktta upphandlingslagen i den upphandlingen.  

 

(Lagen om offentlig upphandling och koncession 1397/2016) 

 

Mer information 

Vesa Jormanainen, medicinalråd, fornamn.efternamn@gov.fi 

Pia Suvivuo, specialsakkunnig, fornamn.efternamn@gov.fi 

Information om social- och hälsovårdsministeriets statsunderstöd: https://stm.fi/rahoitus-ja-

avustukset/valtionavustukset 

Allmän information om statsunderstöd: https://vm.fi/valtionavustukset    

 

https://stm.fi/sv/finansiering-och-understod/statsunderstod
https://stm.fi/sv/finansiering-och-understod/statsunderstod
https://vm.fi/sv/statsunderstod

